

12/10 -2023

7-23

Dagsorden til møde d. **24/10 2023 kl. 19.00**. Mødet afholdes på **Muldbjergskolen**.

Fraværende: Rikke, Helle, Mikka, Bertram

Referent: MA/GS

Velkomst og kort intro til nye skolebestyrelsesmedlemmer (20 min.)

Velkomst til 3 nye medlemmer der repræsenterer Muldbjerg samt 1 suppleant, der repræsenterer Bagterp.

Velkommen til Tonni, Chano og Rikke der repræsenterer Muldbjerg og Carina (suppleant) der repræsenterer Bagterp.

Siden sidst (10 min.)

Godkendelse af referat og dagsorden: Referat fra seneste møde i bestyrelsen vedlagt som bilag.

Næste møde: *torsdag den 23. november kl. 19.00 på Bagterp. December mødet bliver onsdag den 13. december kl. 18.00 på Muldbjerg.*

Ansættelser, ledige stillinger, ansættelsesudvalg m.m.: *Vi har slået 2 lærerstillinger op – 1 på hvert undervisningssted. Grunden hertil er, at vi i de kommende år har en forventet nedgang i visiteringer til specialskolen, som gør, at vi har mulighed for at lave en ekstra inklusionsindsats på begge skoler.*

Forsøg med skolebod: *Der vil komme et forsøg med skoleboden på Bagterp.*

Lokaleudfordringer på Bagterp: *Elevtalsstigningen på Bagterpskolen presser de fysiske rammer. Vi er i dialog med kommunen omkring mulige løsninger. Der er lavet en ordning med rengøringspersonalet om at rengøre toiletterne 2 gange om dagen.*

Nyt fra eleverne (15 min.)

Plan for elevrådenes arbejde præsenteres. *Mads uddeler elevrådenes plan fra Bagterp og Muldbjerg*

Bagterp:

Bertram Fjordbak 9.c – intet nyt.

Muldbjerg:

Mikkel Hansen 5.n – *mellemtrinnet kunne godt ønske sig mere plads til fodbold m.m. Der er stor tilfredshed med bordtennisbordene.*

Revidering af princip for brug af cykelhjelm (10 min.) Bilag: Forslag til nyt princip

Revidering og godkendelse af nyt princip

Referat: Bestyrelsen godkender princippet.

Høring vedr. strukturanalyse (30 min.) Bilag: Høringsbrev, beslutningsoplæg

Bestyrelse forholder sig til fremsendte høringsmateriale vedr. specialundervisningsområdet og udarbejder hørings svar i henhold til høringsbrevet. Hørings svar skal fremsendes senest d. 26/10.

Skolebestyrelsen – Hjørring Sydøstskole

Referat: Forslag til høringsvar finpudses og sendes ud til bestyrelsen.

Nedsættelse af udvalg/arbejdsgruppe (15 min.)

Der nedsættes et udvalg/arbejdsgruppe vedr. lege- og aktivitetsmuligheder for eleverne. Fondssøgning, Sindal-model, reklamefinansiering m.m.

Referat: Mads formulerer en opgave på vegne af skolebestyrelsen til kontaktlærerne for elevrådene i forhold til elevernes ønsker til lege- og aktivitetsmuligheder.

Nyt folkeskoleudspil (15 min.)

MA giver en kort ori. om nyt udspil vedr. folkeskolen.

Referat: Mads gennemgår det nye udspil til folkeskolens kvalitetsprogram.

Økonomi (15 min.)

Kort orientering om status på budget 2023. Økonomirapport 2 er netop fremsendt forvaltningen og bestyrelsen orienteres om denne.

Referat: Kort gennemgang af det forventede resultat for 2023. Vi forventer at komme ud af 2023 med et underskud på ca. kr. 440.000.

Evt.

- Fotografering af bestyrelsen til hjemmesiden – *skubbes til næste møde.*

Punkter til kommende møde.

- Præsentation af Muldbjerg – Væksthus/Muldbjerg
- Lokaleudfordringer på Bagterp.
- Valgfag (fordeling – mulighed for dublering)
- Sprog og den gode tone (sep. 24 – se referat 6-23)